او کسی است که میزبانی » لوییس فراخان« رهبر گروه ملت اسلام را به عهده گرفت و او را
به عنوان میهمان عالیقدر محترم شمرد. او کسی است که خواستار اعدام تظاهر کنندگان در
جنبش 1۳۸۸)2009 میلادی( شد و از قوه قضاییه خواست هیچگونه رحم و مروتی نسبت
به آنها روا ندارد. او کسی است که جنبش اعتراضی مردم ایران در دی ماه سال 1۳96 )
دسامبر 201۷( را توطئه غرب برای سرنگونی نظام نامید و او کسی است که مهم ترین نقش

را در پشت درهای بسته برای انتخاب رهبر رژیم آخوندی ایران بازی می کند.
این شخص آخوند »احمد جنتی« 92 ساله است که سکان دو نهاد بسیار مهم را در دست
دارد .او ریاست شورای نگهبان و مجلس خبرگان رهبری را به عهده دارد. شورای نگهبان،

گنجی همچنین به اصلاح
مجازات حمل و نقل و « : قانون تشدید مبارزه با مواد مخدر اشاره کرد و افزود
خرید و فروش بالاي ۳0 گرم شیشــه نیز همانند دیگــر مواد روانگردان، چون

کراك
». و هرویین، اعدام در نظر گرفته شده است

قرارگرفتن در لیست مجازات هاي حقوق بشري اتحادیه اروپا

29 مقام ایرانی از جمله ،) 10 اکتبر 2011 ( اتحادیه اروپا در 1۸ مهر 1۳90
مصطفی برزگر گنجی را به دلیل نقشی که در نقض گسترده و شدید حقوق

شهروندان ایرانی داشته اند از ورود به کشورهاي این اتحادیه محروم کرد. کلیه
. دارایی هاي این مقامات نیز در اروپا توقیف می شود

بر اســاس مصوبه اتحادیه اروپا مصطفی برزگر گنجی مســئول بازداشت هاي
خودسرانه

و شــکنجه چندین نفر از بازداشت شدگان قمی اســت.

آدینه 18 مرداد / 9 آگِست

1362 خورشیدی)1983 میلادی(
درگذشت امین الله آندره حسین آهنگساز ایرانی،

ساکن فرانسه
1378 خورشیدی )1999 میلادی(

درگذشت رعدی آذرخشی، شاعر

شنبه 19 مرداد / 10 آگِست

1294 خورشیدی )1915 میلادی(
قوای نظامی انگلیس وارد بوشهر شد و ژاندارم های

ایرانی را خلع سلاح کرد
1313 خورشید )1934 میلادی(

مؤسسه خبری »آژانس پارس« افتتاح شد

1388 خورشیدی )2009 میلادی(
درگذشت بهجت صدر نقاش معاصر ایرانی در 85

سالگی براثر سکته قلبی در جنوب فرانسه.
بهجت صدر در سال 1303 درشهر اراک زاده
شد. وی نخستین زن ایرانی است که نقاشی

آبستره،کولاژ، و چینه چینی را برگزید و سبک های
مختلفی را در نقاشی تجربه کرد.

1397خورشیدی )2018 میلادی(
درگذشت مهرداد پهلبد وزیر فرهنگ و هنر دوران

محمدرضا شاه پهلوی )از سال 1965 تا سال
1979( در لس آنجلس )تولد 25 اسفند 1295 برابر

با 16 مارچ 1917(

یکشنبه 20 مرداد / 11 آگِست

1297 خورشیدی )1918 میلادی(
امضای موافقت نامه بین میرزاکوچک خان و

انگلیس ها و آزادیِ انگلیس ها در عبور از گیلان برای
رسیدن به قفقاز

دوشنبه 21 مرداد / 12 آگِست

1313 خورشیدی )1934 میلادی(
نام شهر »ترشیز« به »کاشمر« تبدیل شد

1367 خورشیدی )1988 میلادی(

زادروز الناز حبیبی، بازیگر

سه شنبه 22 مرداد / 13 آگِست

1289 خورشیدی )1910 میلادی(
خبر نخستین »کنگره ی آموزشی مدارس دخترانه

ایران« درروزنامه تایمز چاپ شد
1301 خورشیدی )1922 میلادی(

بانک »استقراضی« روس، به وزارت دارایی ایران
تحویل داده شد و نام »بانک ایران« بر آن نهاده شد

1313 خورشیدی )1934 میلادی(
زادروز ساسان سپنتا، موسیقی شناس و مؤلف

1347 خورشیدی )1968 میلادی(
زادروز سیامک گلشیری، نویسنده و مترجم

آثار سیامک گلشیری در شرکت کتاب موجود است
1385 خورشیدی )2006 میلادی(

درگذشت تقی حاج آخوندی مشهور به نوذر پرنگ،
غزلس را و شاعر بلندپایه معاصردر سن 69 سالگی

در تهران.
وی در 20 اسفند 1316 در تهران متولد شد و دو

کتاب »فرصت درویشان« )1365( و»آن سوی باد«
)1382( از آثار معروف و ماندگار اوست و منظومه

»ساقی نامه« وی مشهوراست.
طبق وصیت او، پیکرش در قطعه هنرمندان

گورستان بهشت زهرا در کنار علی تجویدی به خاک
سپرده شد.

نوذر پرنگ در سال 1385 به مدت 6 ماه با شرکت
کتاب در لوس آنجلس همکاری داشت.

کتاب شعر با عنوان »آن سوی باد - نوذر پرنگ«
در شرکت کتاب موجود است

1395 خورشیدی )2016 میلادی(
درگذشت ضیاالدین جاوید٬ معمار و تصویرگر

ایرانی در 73 سالگی در تهران. او پس از دوره ای
بیماری جمعه شب٬ 22 مرداد )12 اگوست( در

بیمارستان شهدای تجریش درگذشت. آقای جاوید
در سال 1322 در همدان به دنیا آمد و در سال
1339 وارد دانشکده معماری و هنرهای زیبای

دانشگاه تهران شد. آقای جاوید علاوه بر کار هنری٬
در دانشگاه تدریس نیز می کرد و استادان رشته

معماری دانشگاه علم و صنعت بود.او که از شاگردان
هوشنگ سیحون٬ معمار سرشناس ایرانی بود٬

علاقه فراوانی به ادبیات فارسی داشت. همین علاقه
او را به احمد شاملو٬ شاعر ایرانی نزدیک کرد. آقای

جاوید چند آلبوم با شعرخوانی شاملو را طراحی کرد
که می توان از این میان به غزلیات حافظ٬ غزلیات

مولوی و شعرهای نیما اشاره کرد. طراحی روز جلد
و تصویرسازی کتاب های ملکه سایه ها٬ دخترای ننه
دریاو قصه هفت کلاغون از آثار شاملو نیز از دیگری

همکاری های این دو بود.

چهارشنبه 23 مرداد / 14 آگِست

1300 خورشیدی )1921 میلادی(
کمیته انقــلاب ایران با امضــای میرزاکوچک خان
جنگلی وحیدرعمواوغلی، اعلامیه تشکیل حکومت

جمهوری شوروی را در رشت منتشر کرد
1308 خورشیدی )1929 میلادی(

دولت ایران، دولت نجد و حجاز )عربستان سعودی( را
به رسمیت شناخت

1323 خورشیدی )1944 میلادی(
زادروز علی حاتمی، کارگردان و فیلمنامه نویس ایرانی

1325 خورشیدی )1946 میلادی(
زادروز بابک بیات، آهنگساز

1376 خورشیدی )1997 میلادی(
درگذشت ناصر فرهنگ فر، نوازنده تنبک

1387 خورشیدی )2008 میلادی(
درگذشــت مهرداد فخیمی، فیلمبــردار صاحب نام
ســینمای ایران بر اثر بیماری. وی اولین کار خود را
با فیلم »غریبه و مه« از بهرام بیضایی شــروع کرد.
وی تحصیلات خودرا در رشته فیلمبرداری در آلمان
به اتمام رسانیده بود. از فیلم هایی که او فیلمبرداری
آن را برعهــده داشــته می تــوان به »مســافران«،
»کمال الملک«،»هزاردستان«، »ناخدا خورشید« و...

را نام برد.

پنجشنبه 24 مرداد / 15 آگِست

1337خورشیدی ) میلادی 1958(
زادروز حمید متبسم، آهنگساز و نوازنده ی تار و سه تار

1386خورشیدی ) میلادی 2007(
درگذشت الهه )بهار غلامحسین(، بر اثر سرطان در
سن 73 سالگی در بیمارستان پارسیان در تهران. او
کار خود را با خواندن تصنیف هایي از شیدا، عارف،

درویش خان و علی تقی وزیری آغاز نمود.
1395 خورشیدی )2016 میلادی(

درگذشت رضا سپهداری، نگارگر و فعال هنری
فرهنگی در کالیفرنیای امریکا.

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

طنز و خبر - نوشته شهروند ایرانشهر:

Professional Nail Care and
Waxing for Men and Women

(310) 312-5657
Mon-Sat: 9:30am-7:00pm
Sunday: 10:30am-5:30pm